
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  228 del 18/07/2015  

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON IL CAF CISL PER LO SVOLGIM ENTO DELLE 
FUNZIONI RELATIVE AGLI ASSEGNI DI MATERNITA' E NUCL EO 
FAMILIARE CON TRE FIGLI MINORI. PERIODO 2015/2017. CODICE CIG 
ZAB15665EA.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 14.1.2015 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 
- l'art 109 comma 3 ai sensi del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 
funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 14/1/2015 di attribuzione della responsabilità dell’Area 
Amministrativa generale; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 29/4/2015 con cui è stata approvata una 
convenzione con il CAF CISL, rappresentato dalla Società SSP CISL srl (Sistema Servizi 
Piemonte) con sede legale in Torino, per la svolgimento delle funzioni relative agli assegni di 
maternità e nucleo familiare per il periodo 2015/2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 dell’8/7/2015 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2015; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’impegno di spesa per la gestione delle pratiche; 
 
Visto  il D.Lgs. 267 del 2000, 

DETERMINA 
 

1) Per le ragioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di 
impegnare la spesa presunta di € 300,00 IVA compresa (imponibile 245,90 – IVA 54,10) 
per il periodo 2015/2017 a favore del CAF CISL, rappresentato dalla Società SSP CISL srl 
(Sistema Servizi Piemonte) con sede legale in Torino, Via Sant’Anselmo 11, C.F. – P.IVA 
11025030013. Codice CIG ZAB15665EA. 

 
2) Di imputare la somma presunta di euro 100,00 sul cap. 1900, int. 1.10.04.03 del Bilancio 

2015, salvo diversa imputazione in Bilancio in funzione del D.Lgs. 118/2011, nonchè 
medesimo importo al corrispondente intervento e capitolo del Bilancio pluriennale 
2015/2017 – esercizi 2016 e 2017. 

 
 
 



 
 

3) Di dare atto che risulta rispettato l’art. 163 commi 1, 3, 5 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dr.ssa Elisabetta Ferrara   
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 18/07/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Soriso, _________ Il Funzionario Incaricato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 28/07/2015 al 
12/08/2015. 
 
 
Soriso, lì 28/07/2015 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Elisabetta Ferrara 
 

 


